Original u kr. ug. državn. ark. u Btidimu: M. O. D. L. no. 233. 
(Stara sign. N. R. A. fasc. 399. No. 30.). Na listini visi o svilenoj vrpci 

jasno žute i modre boje dobro sačuvani odlomak kraljeva pečata. Na 
hrptu bilješka 14. vijeka: super possessione Wyzmich. — Wenzel Cod. 
dipl. Arpad. VII. p. 70—71. — Kukuljević Reg. br. 370. 
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1239, 26. maja. U Trogiru. 

Trogirski magistrat zaključuje prognati svakoga Trogiranina za 
uvijek, koji bi pomagao Domalda u poslu mlinova de Pantano. 

In Christi nomine. Anno nativitatis eius 1239., septimo kalendas 
iunii, indictione vero 12., existente Tragurii Treguano venerabili episcopo, 
Stepco comite, iudicibus Petro de Luča et Michaele, in presentia te-
stium inferius legendorum, actum est hoc. Constat per iudices memo-
ratos et per consiliarios atque per universam communitatem Tragurii, 
nee non cum consensu domini episcopi memorati statutum et iuramento 
firmatum esse, ut si aliquis civis Tragurii comitem Domaldum, vel ali-
quem pro parte Domaldi in facto molendinorum de Pantano iuuerit vel 
ei consilium dederit occulte vel manifeste et deprehensus fuerit, quisquis 
ille fuerit, omnimode habitatione Traguriensis civitatis expellatur et per-
petuo sit exul; universa vero bona illius in potestate comitis redigantur 
et nunquam ei cui ablata fuerunt reddantur. Huius autem čonstitutionis 
testes sunt dominus episcopus memoratus, Raddo diaconus, dicti iudices 
Petrus et Michael, Cazarizza Petrus, Bufalni Saladinus, Nicolaus Storea, 
Pecce Theodosii, Matheus Lig et Paulus. Et ego Johannes Tragurii iuratus 
notarius sancti Laurentii canonicus precepto domini episcopi memorati, 
iudicum et tocius curie Traguriensis presens scriptum scripsi et consueto 
signo munimine roboraui. 

Ego Donatus examinator precepto Dese rectoris manum meam mitto. 

Lucius Mem. di Trail, p. 191. — Kukuljević Reg. no. 372. 

76. 

1239, mjeseca maja. 

Pomirba izmedju hercega Kolomana i templara glede nekih zemalja 
u županij'ama požeškoj i dubičkoj. 

Nos Bartholomaeus dei gratia Quinqueecclesiensis episcopus, totum-
que eiusdem loci capitulum, omnibus presens scriptum cernentibus sa-
lutem in domino. Cum omnium habere notitiam atque memoriam et in 
nullo penitus dubitare, potius sit divinitatis, quam humanitatis; hinc est 
quod priorum posteriorumque per presens scriptum transmittimus notitie, 
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quod, quum controversia inter excellentissimum dominum nostrum Colo-
manum regem et totius Sclavoniae ducem ex una parte, et magistrum 
domus Templi in Hungaria et Sclavonia ex altera dudum iam verte-
retur, super medietate terrae de Licenissa in comitatu de Possaga et 
pro terra de Maladin in comitatu de Dobicha, ad pacem inter ipsos 
reformandam et ad maius malum evitandum, de consensu totius supra 
dicti nostri capituli, pro decimis marturinarum totius comitatus de Volco 
et de Braigna,* a supradicto domino nostro C(olomano) rege in con-
cambium nobis traditis integraliter, decimas nostras de Licenissa et de 
Nessicha dictae domui Templi duximus permutandas et in perpetuum 
concessimus pacifice possidendas. Si autem in supradictis terris de Li
cenissa et de Nessicha auri vel argenti fodina reperta fuerit, decimae 
proventuum auri vel argenti de parte sepedicte domus Templi ad nos 
vel ad successores nostros integraliter devolvantur; et utrum de parte 
domini regis apud ipsum intercedere velimus, nostrae relinquimus vo
luntas. Et ne super hoc apud huius concambii ignaros in posterum 
possit oriri dubietas, presentem paginam nostrorum sigillorum muni-
mine prefatae domui Templi concessimus roboratam. Datum Quin-
queecclesiis mense maio, anno gratiae millesimo CCXXX nono. Farcasio 
praeposito sancti Petri existente et Helia praeposito sancti Johannis, 
magi stro Thoma lectore sancti Petri, Jurcone cantore, Theodoro cus-
tode, magistro cancellario archidiacono de Marchia, Tunpino archidia-
cono de Tolna et magistro Desiderio archidiacono de Braigna turn 
existentibus. 

Iz diplomatara Medy anszky-eva u narod, muzejti u Budimpešti (sig. 
2336. lat. 4° vol. III.) I. 20—23. PrepisivaČ uzeo iz originala, koji se 
čiwa ti ark. biskupskom u Pečuhu. Prijepis je vrlo točan. 

Roller epp. Qtunqueec. Tom. II. p. 112. — Katona Hist. Crit. V. 875. 
— Feje'r Codex dipl. Hung. IV. 1. 172—173. —• Kuktdjević: Jtira regni 
I. p. 59—60. — Kukuljevic' Reg. no. 373. 

77. 
1239, 18. juna. U Zadru. 

Knez zadarski sa sucima dosudjuje selo Kokićane samostanu sv. 
Krševana. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo, 
tricesimo nono, mensis iunii, die tertio decimo exeunte, inditione duo-

* Id est Baranya. 
COD. DIPL. IV. 6 
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decima, Jadere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti ducis 

Uenetie et Dominici Franci uenerabilis Jaderensis archielecti, ac Johannis 

Michaelis egregii comitis. Nos quidem Johannes Michael dei gracia comes 

Jadere una cum nostris iudicibus: Bogdano Slorado, Josepo de Lou-

rechna et Petrico de For to cum olim resederemus in nostra curia 

pro tribunali, venit ante nostram presenciam nostrorumque dictorum 

iudicum iuppanus Martinus de Crino dicens super religiosum abbatem 

monasterii sancti Crisogoni de Torrente nomine : tu male facis, quod tu 

tenes terras de Coquikiane, quia mee sun t ; Johannes uero de Srekia 

aduocatus dicti abbatis respondit: de his rebus tu iuppanus Martinus 

suscepisti multos terminos a dicto domino comite et eius curia ad 

loquendum cum tuis parentibus et cum Jurislauo et Gregorio fratribus, 

filiis quondam Steppe, qui pertinent ad Lapcane et sunt de tua paren-

tela. E t dicta curia misit dictis Jurislauo et Gregorio, quod, si haberent 

aliquid ad dicendum pro Lapcane, debeant, esset tecum ad loquendum 

alioquin nunquam pro Lapcane debeant loqui de hoc placito. V n d e nos 

diximus, ita esse uerum, ut dictus Johannes dixerat, et diximus iuppano 

Mart ino: si tu uis procedere in placito, procede, alioquin dicemus, quod 

nobis uidebitur. Tunc iuppanus stando secum dicto Gregorio d ixi t : ego 

dixi et dico, quod uos domine abbas male facitis, quod tenetis meas 

terras de Coquikiane, quia mee sunt, meorumque antecessorum; Johannes 

autem predictus respondit : tu iuppanus Martinus male dicis, quod de 

illis terris quas tu dicis: uillam et predium de Coquikiane sunt dicti 

monasterii, quia dicta uilla et predium habet et tenet dictum monaste-

rium secundum pactum constitutum inter Jadert inos et Crinenses, et 

etiam dicta uilla et predium per sentenciam data fuerunt ad Stance 

Lapcanum, sicut continetur in carta publica, scripta per manum Mathei 

sancte Anastasie canonici et Jaderensis notarii sic incipiente: 

Slijedi listina od godine 1182. mjeseca februara. — Vol. II. br. 178. 

pg. 179. do 181. ovoga zbornika. 

Et dicta uilla et predium habuit monaster ium beat i Crisogoni a 

Jurgio filio dicti Stance. Ad que Martinus iuppanus respondi t : immo 

dicta uilla et predium mea sunt et ecce bonos testes, scilicet Petrum 

Tolien(um), Budimir(um) Uitorik et Tolislauus Caciclus qui in ueritate 

sunt scientes, quod dicta uilla et predium fuerunt meorum antecessorum. 

A d hec iam dictus Johannes respondit : non potes tu cum tuis testibus 

rumpere iam dictam cartam meam, quia ecce bonos testes, quod dictum 

monasterium habuit et tenuit dictam uillam et p red ium; et ostendit 

nobis unam notulam sic incipientem: 

Slijedi listina od g. 1238. 15. januara u Zadru. br. 42. pg. 46—47. 
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E t eciam ostendit nobis unum breuiarium sic incipiens: 

Slijedi listina od g. 1238. 10. aprila na Rabu. b?. 49. pg. 55—56. 

Item dictus Johannes subiunxit dicens: ecce frater tuus Jurgius qui 

testificatur, quod pater noster Jacobus dixit et tumet dixisti, quod dicta 

uilla et predium essent dicti monasterii; et ostendit nobis unum bre

uiarium factum per dictum Jurgium sic incipiens: 

Slijedi listina od g. 1238. 8. maja u Zadru. br. 52. pg. 59—60. 

Unde nos hec et multa alia audientes diximus, quod dictus abbas 

deberet iurare a secunda sua manu, quod ita erat uerum, ut in suis 

cartis et breuiariis continebatur et quod dicta uilla et predium fuerunt 

dimissa a dicto Jurgio filio Stance ad monasterium sancti Grisogoni; et 

super his omnibus dedimus pristaldum Marinum Bertaldi ; qui dictus 

pristaldus retulit nobis, quod dictus abbas iurauit et legem adimpleuit, 

secundum quod ei impositum fait. Unde nos habito consilio diximus 

per sentenciam difftnitiuam, quod dicta uilla et predium sunt de dicto 

monasterio sancti Grisogoni im perpetuum et amplius dicto iuppano 

Martino uel aliis pro eo exinde respondere nullo modo teneatur et super 

his omnibus dictum Marinum Bertaldi dimisimus et affirmauimus pri

staldum perpetualem. 

f Ego Johannes Michael Jadrensis comiti (!) manus misi. 

f Ego Petrico de F o r t o iudex manum mea (!) misi. 

f Ego Bogdanus de Slorado iudex, quia nesciui scribere, per me 

scribere rogaui.